
 

 

 

2. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der 
Stadt Bad Wörishofen (BGS-WAS) vom 13.02.2017  

 
 
Aufgrund von Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Stadt Bad  
Wörishofen folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
1.  § 10a Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
(2) Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von 
a) Wasserzählern mit 
Nenndurchfluss (Qn) in 
m3/h 

Dauerdurchfluss (Q3) in 
m3/h 

€/Jahr 
 

bis 2,5 bis 4 48,00 
bis 6 bis 10 120,00 
bis 10 bis 16 192,00 
bis 15 bis 25 300,00 
b) Großwasserzählern mit 
Nenndurchfluss (Qn) in 
m3/h 

Dauerdurchfluss (Q3) in 
m3/h 

€/Jahr 

bis 15 (DN 50) bis 25 (DN 50) 450,00 
bis 40 (DN 80) bis 63 (DN 80) 600,00 
c) Verbundzählern mit 
Nenndurchfluss (Qn) in 
m3/h 

Dauerdurchfluss (Q3) in 
m3/h 

€/Jahr 

bis 15 (DN 50) bis 25 (DN 50) 900,00 
bis 40 (DN 80) bis 63 (DN 80) 1.200,00 
bis 60 (DN 100) bis 100 (DN 100) 1.500,00 
d) Wasserzähler mit Standrohr 
Alle Größen 2,63 €/Tag 
 
2.  § 11 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 
(1) Die Verbrauchsgebühr wird nach Maßgabe der nachfolgenden Absätze nach der 

Menge des aus der Wasserversorgungseinrichtung entnommenen Wassers be-
rechnet. Die Gebühr beträgt  
   1,14 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. 

 
3.  § 14 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
(2) Auf die Gebührenschuld sind zum 31.01., 28.02., 31.03., 30.04., 31.05., 30.06., 

31.07., 31.08., 30.09., 31.10., 30.11. und 31.12. jeden Jahres Vorauszahlungen in 
Höhe eines Zwölftels der zu erwartenden Jahresabrechnung zu leisten. 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2025 in Kraft. 
 
 
 
Bad Wörishofen, den 18.11.2024 
STADT BAD WÖRISHOFEN 
 
gez. 
 
Stefan Welzel 
1. Bürgermeister 


